Iunta a razão, que para isso traz ibi.

*Cum enim maioratus ex dispositione, et voluntate primi institutoris deueniat, nec ab ultimo possessore aliquid capiatur, non potest is sequentem successorem, qui ab eo nullum emolumentum percipit, declaratione quacumque, damnum aliquod irrogare.*

Eno tom. 4. c. 5 n. 23. traz huma decisaõ do Senado Real de Seuilha, onde se julgou, quòd si *vinculum, siue maioratus instituat*ur semel irrenocabiliter, non potest renocari de consensu primi vocati. In cuius confirmatione: m. plures Doctores adducit toto illo n. 23.

109. Sic etiam no n. 161. mostrei com Oliuerio Beltramino no annotação da dita decisaõ do Papa Gregorio decimo quinto 529. n. 23. que aquella opinião da Rota sò procede, & tem lugar quando *inuestitura fuit acquisita, mediante pecunia; secus si ex mera liberalitate concedentis.* E acrecenta o mesmo Beltramino que esta mesma distincção seguiu a Rota em outras decisões, que ahi allega: & que o mesmo oblieruou *Marescot. variar. lib. 1. c. 74. n. 1. et 2.* onde allega outra decisaõ da mesma Rota. E no fim do dito n. 2. acrecenta quòd *ab hac distinctione non est in practica recedendum.* A mesma distincção fez Baldo in l. 1. in fine n. 32. C. *per quas personas nobis acquiritur; ubi resoluit, quòd si pater recepit emphyteusim pro se in vita, et pro filio post mortem, si filius est in potestate, potest renocare, et assignare alij filio, etiam non nominato, scilicet (inquit) si emphyteusis est acquisita ex re patris, secus si beneficio concedentis, quia beneficium tertij non potest auferri filio, sicut dicimus in feudo gratis dato: & ainda acrecenta quòd si filius esset emancipatus, non haberet locum renocatio patris, quia perfecta est donatio, & com esta mesma distincção de Baldo, allegando in d. l. 1. le foy Menochio in cons. 161. n. 6. lib. 2. vers. tertius casus est.*

110. E nesta conformidade o mesmo Bald. in c. 1. col. 6. *an agnatus, vel filius in consuetudinibus feudorum proua, huic iuri filio ex concessione Dominica acquisito patrem nocere non posse, quia ab eo filius non habet, sed a Domino. Quod idem in specie loquens de emphyteusi probat Archbar. cons. 309, pro vt illum refert Cald. de nominat. emphyteusis q. 15. n. 3. Vbi ita addit.*

*Et hoc est, quod voluit Paulus a Barbatia relatus cons. 66. col. 5. in principio lib. 4. firmans patrem non posse nocere filijs, quorum est facta mentio in emphyteutica concessione, et illa noua fit, et à patre acquisita, et hæc sane est communis scribentium resolutio, teste Curtio seniore cons. 24. a n. 4.*

111. O mesmo aconselhou, falando de hum feudo, Pancirolo in

cons. 1 n. 13. prout illum refert Menochius in cons. 411. n. 5. lib. 5. in hac  
 verba.

Admisso quòd hoc feudum sit nouum, idest acquisitum ab ipso Do-  
 ni no Galeoto. 2. attamen adhuc non potuisset ipse Dominus Galeotus  
 feudum ipsum vni filiorum prælegare, atque ita constituere pr. mo-  
 genituram ad commodum Domini Ludouici, et in detrimentum Do-  
 mini Aloysij.

E acrecenta que affio aconselhou Socino Junior in cons. 72. n. 35. lib. 1.  
 onde diz ser esta a comum opiniaõ. Ao que respondendo Menochio no  
 dito conselho 401. n. 46. por parte do d. Ludouico, contra quem haui a-  
 aconselhado Pancirolo, diz que aquella resoluçãõ procede, quando feudis  
 nouum est ex pacto, et prouidentia, nam de eo (inquit) pater disponere non  
 potest prælegando illud vni. E acrecenta que neltes termos falou Socino  
 Jun. d. cons. 72. n. illo 35.

112. E Valasco de iure emphyteutico. q. 49. n. 6. vers. sed quantum  
 ego, resolue ser mais recebida opiniaõ quòd indistinctè in feudis, et in em-  
 phyteusi concessis ex pacto, et prouidentia, nequeat pater filijs præiudicare,  
 allegat multos, et infra acrecenta as palauras seguintes ibi.

Ego quoque in eandem sententiam eo, quam puto esse receptiorem,  
 durum enim mihi videtur, ut quæ sita filio vtilis actio ex stipula-  
 tione patris pro se, et filijs (iuxta textum l. quodcumque & c.) possit  
 a filio, sine vlllo suo facto, et culpa, auferri, contra regulam, id. quod  
 nostrum, et l. fin. ff. de pactis. siue cum assensu concedentis, siue a pa-  
 tre suo: nam vtroque ius quæsitum auferitur, quod nec ab altero,  
 nec ab vtroque, secundum iuris regulas, potest auferri.

E cita a Baldo in l. qui se patris C. vnde liberi, vbi probat quòd pater re-  
 nuntiando feudum videtur ius suum dumtaxat renuntiare, non ius filio-  
 rum, et multis alijs eandem sententiam confirmat, et defendit ab aliquorũ  
 impugnatione, prout etiam latè eandem confirmat Cald. de nominat. em-  
 phyt. d. q. 15. ex n. illo. 3. cum seqq. Addo Hermosillam in l. 7 titulo. 4. part.  
 5. glos. 4. n. 15. vbi probat quòd donatio facta alicui, eo modo adiecto, vt  
 post certum tempus perueniat ad alium, sequuta primi acceptatione non  
 posse renocari, etiam accedente ad renouationem consensu primi dona-  
 tary.

113. Estando isto tam exactamente prouado com taõ larga alle-  
 gaçãõ de Doutores antigos, & modernos, que assentãõ não poder o pay,  
 primeiro acquirente, prejudicar ao filho comprehendido tambem na  
 melma doaçãõ, & inuestidura: E sendo esta resoluçãõ comum, como tel-  
 tificãõ Curcio Senior, a quem segue, & refere Cald. nas palauras referidas